Quantum à peccatis abhorrendum.

Eccl. 21.

Etiam leuia odio habenda.

X 3 parant.

parant; sed quoniam etiam leuiores id faciunt, ut à te distrahant, atque intimam coniunctionem impediunt, illa etiã odio habui, & abominatus sum. Non enim paruum bonum impediunt, cum feruorem tepesciunt caritatis, & familiarem tecum conuersationem interturbant: à quo vel modica separatio, quasi mors præsens, ac perniciosissimus mihi interitus credendus est.

¶ Nun, id est, Sempiternum.

*Oronarius XIX.*

105 **L**ucerna pedibus meis verbum tuum, & lumen semitis meis.

106 Iuravi & statui custodire iudicia iustitiæ tuæ.

107 Humiliatus sum vsquequaque Domine: viuifica me secundum verbum tuum.

108 Voluntaria oris mei beneplacita fac Domine: & iudicia tua doce me.

109 Anima mea in manibus meis semper: & legem tuam nõ sum oblitus.

110 Po-

110 Posuerunt peccatores laqueum mihi : & de mandatis tuis non erravi.

111 Hereditati acquisivi testimonia tua in æternum : quia exultatio cordis mei sunt.

112 Inclinaui cor meum ad faciendas iustificationes tuas in æternum, propter retributionem.

105 Lucerna pedibus meis verbum tuum, & lumen semitis meis.

**Q**UAM necessaria lucerna, ubi viae superiorum Adam, non nisi tenebrae, & lubricum? Gratias tibi amator salutis perditorum, qui in caliginoso loco, donec dies illucescat, lucernam parasti nobis verbi tui; pedibus lucernam, semitis lucem: alioqui quis posset tuto pedem figere? Sed lucerna praemittenda est ante faciem, ut gressus dirigat. Nam si post terga habeatur, pedes omnino offendant necesse est. Et, iustus est, non qui fidem habet, sed qui ex fide vivit. Sunt in via foveae, sunt lapides offensionis, sunt spinæ, sunt ferae bestiae: quis pertransit illæsus sine lumine? Porro lucerna hæc oleo perpetuo nutrienda.

Lucerna  
necessitas.

Psal. 34.

Debet  
praemitti.

Rom. 1.

Nutrienda  
oleo.

da est, ne deficiente pabulo lumen deficiat; & oleo nutrienda, quod à te Iesu luminosissime, per multa infusoria in nostras lucernas deriuatur; idque in vasis semper habendum, ne cum fatuis Virginibus excludamur. Non extinguatur Domine in nocte lucerna mea: luceat semper, & ardeat. Primò, vt à furibus insidiantibus, & perfodientibus custodire me valeam. Secundò, ne in tenebris ambulans, etiam domi, vbi nemo me videt nisi tu, id est, in occultis cordis mei corruam, offendam, & crura, caputve lædam. Tertio, vt quemadmodum decet filium lucis, & dei, in omnibus honestè ambulem, & recta opera in lumine faciam, non quæ in obscuro fieri consueuerunt. Denique, vt, cum veneris, & pulsaueris, confestim aperiam tibi, & reuertenti à nuptijs lætus occurram. Quam ob causam & præcinctis lumbis, & lucernas manu tenentem ardentem, vigilare, ac præstolari me iubes.

106 Iuravi, & statui custodire iudicia iustitiæ tuæ.

**Firmissimum propositum necessarium.**

**L**Vx ipsa, qua distantiam boni, mali que cognoui, efficaciter mouit me, vt firmissimè statuerem, & iuramento me obstringerem seruare legem tuam, quam iudicia iustissima agnosco. Firmissimum autem propositum, & omnino efficax de-

fide-

fiderium necessarium est, vt legem seru-  
 uem aduersus quam lex membrorum, quæ *Rom. 7.*  
 intima est, & innata tā pertinaciter & cō-  
 cupiscit, & pugnat, imò & captiuat. Nec  
 leuia proposita, aut imperfectæ volunta-  
 tes, seu velleitates sufficiunt, ne cadamus in  
 id, quod valemus; si id, quod nondum va-  
 lemus, non tantum volumus, quantum sat  
 est, vt valeamus. Et scimus te, cum  
 hostes populi tui Philistæos terrere Domi-  
 nus voluisses, fragore magno intonuisse. *1. Reg. 7.*  
 Quia tepida desideria nostra hostem nec  
 prosternunt, nec fugant: fragor autem  
 magnus, id est, feruor sancti desiderij, qui  
 à te immittitur, hic spiritualem hostem  
 debellat.

107 Humiliatus sum vsquequaque Do-  
 mine: viuifica me secundum ver-  
 bum tuum.

ET quidem in afflictionibus, quibus *Iusti hu-*  
 valde afflictus sum, in tua misericordia *miliatio*  
 speravi quia promissis tuis confortatus *maxima*  
 sum, per quæ sperantibus, & clamantibus *lex mem-*  
 ad te liberationem, & vitam pollicitus *brorum.*  
 es. Sed quæ maior humiliatio, quam vt in  
 me sentiam, vnde carne seruiam legi pec-  
 cati? Certè humiliatus sum nimis, & in *Psal. 115.*  
 excessu, & pauore meo dixi. Omnis ho-  
 mo mendax: quia saluare non potest. *Rom. 7.*  
 Quis ergo me liberabit de corpore mortis  
 X 5 hu-

huius, nisi gratia tua? ne ibi fiat seruitus in tam periculosa pugna, vbi debet esse dominatus, sed præualeat spiritus à te viuificatus. Ideò quippe dixi Viuifica: quia hæc pugna mihi amarissima mors est. Viuificabis autem spiritu tuo, qui est vita ipsa, vt vitales actiones faciam. Secundum, inquam, verbum tuum, quo promisisti daturum te spiritum bonum petentibus. Spiritum rectum Domine da mihi: ita fiet, vt de spiritu tuo viuam.

*Luc. 11.*

108 Voluntaria oris mei beneplacita fac Domine: & iudicia tua doce me.

Voluntaria oris, quia ex corde orata.

*Eccl. 15.*

**S**ANE os meum, & lingua mea, quam fecisti, ad laudandum te, resonant magna tua, gratiarum actiones, benedictiones, & iubilationes, nec cessant etiam per os omnium creaturarum laudare te. Sapientia enim terræ adstabit laus, & in ore fidei abundabit. Sed, quæ ore profero, ex intimo cordis sensu proficiscuntur; & corde magno, & animo volenti offeruntur, ideò voluntaria oris mei appello. Ea Domine beneplacita fieri cupio, id est, vt integrè placeant in conspectu tuo: vt sit voluntas, approbatio, & complacentia tua in eis. Sic ea respice quasi quæ in oculis tuis grata sunt. Sed quoniam vox Hebræa, & voluntaria significat, & spontanea, & libe-

rali-

raliter, largeque oblata, his omnibus modis peto tibi grata, acceptaque fieri. Itaque voluntaria & ex magno cordis, ac voluntatis affectu oblata, sed per os vix tenuiter adumbrata, precor, ut animi desiderium, quod à te est, & tibi omnino est manifestum, respiciens, beneplacita facias. Exigua enim apud te esse non possunt, quæ ex cordis latitudine proferuntur. Spontanea autem voco, quæ supra iussionum tuarum legem offero. Non enim sufficit amori ea tantum agere, quæ iussa sunt, sed longè plura ultro, ac spontanee præstat. Est enim is plenus oculis, & pennis, ut animalia illa, in quibus sedentem te, tanquam in curru vidit Ezechiel Oculis, quia in omnes se partes versat, & dispicit quid tibi gratum esse possit: pennis, quia alatis desiderijs ad opus prouolat. Sed nisi manus tua sub pennis sit, quæ cieat, moueat, & iuuet, in vanum laboratur. Liberaliter verò, largeque proferuntur, quia diligenti nullus est terminus faciendi pro te: quia & ipse pluuiam voluntariam, siue spontaneam, seu liberalitatē, segregasti hereditati tuæ. Quam angusta erigo anima, quæ ea, quæ pro te amor facienda dicat, cancellis, terminisque vllis concludere audeat? Cum contra spiritus tuus, nullis finibus contentus profluat largiter, exuberet abundanter, faciens supra quam petimus, aut intelligimus?

Et quoniam iudicia, siue mandata tua,

X 6 quo

Et quæ supra mandata.

Amor plenus oculis, & pennis.

Ezech. 1.

psal. 67.

**Proficien-** quo diligentius seruantur, eo magis illu-  
**dum sem-** minant, possumusque perpetuò de clarita-  
**per.** te in claritatem proficere; idcirco quam-

**2. Cor. 3.** uis & mandata dilexerim, & dulcissima  
 expertus sim, eaque magno conatu adim-  
 plere conatus sim, oro tamen, quæsoque  
 vt amplius, & lucidius iudicia tua doceas  
 me: vt non vltione, sed vnctione magistra  
 discam, quid desit mihi: discam non su-  
 blime sapere, sed cupiam semper ad ante-  
 riora te doctore, & ductore progredi, & ex-  
 tendi.

**109 Anima mea in manibus meis sem-**  
**per: & legem tuam non sum**  
**oblitus.**

**Mira con-**  
**stantia.**

**A**NIMAM habere in manibus, est per-  
 petuò in periculo vitæ versari. Intel-  
 lige ergo fortitudinem, firmitatemque  
 Prophetæ: & ad imitandum tantum decus  
 affurge. Cum homines ita solliciti sint pro  
 vita, vt non possint quicquam aliud cogi-  
 tare, quandiu in periculo versantur, quam  
 quomodo effugiant, quomodo se tuean-  
 tur: quibus vijs, præsidijque inimicorum  
 fraudes, & machinamenta declinent, adeò,  
 vt non solum ijs distenti, de Deo, ac lege  
 eius meditari non valeant, sed etiam ip-  
 sam legem violare audeant: & quidlibet  
 agere animum inducant, modo euadant:  
 Ego, inquit, contra in medijs ipsis peri-  
 culis;